令和５年７月２６日

報道機関各位                            北九州市建設局

「東九州自動車道建設促進地方大会」 開催！

～東九州自動車道の早期全線開通に向け
４県１市が一堂に会します～

１ 日  時   令和５年８月２日（水）１３：３０～１６：００

２ 場  所   ホテルクラウンパレス北九州 １階 ダイヤモンドホール

         北九州市八幡西区東曲里町３－１（ＴＥＬ０９３－６３１－１１１１）

３ 主  催   ・東九州自動車道建設促進協議会

（福岡、大分、宮崎、鹿児島及び北九州市で構成。事務局は宮崎県。）

・東九州軸推進機構

（東九州地域の経済団体､企業､自治体等で構成｡事務局は(一社)九州経済連合会｡）

４ 後  援   公益社団法人 日本青年会議所九州地区協議会

５ 大会内容   第１部 １３：３０～１４：０５
① 歓迎挨拶 北九州市長 武内 和久

② 基調講演 公益財団法人九州経済調査協会

常務理事兼事業開発部長   岡野秀之氏

           （演 題） 「九州の経済発展と交流インフラ」

          第２部 １４：２０～１６：００
① 開会挨拶     ⑤ 沿線住民代表の意見発表

②  主催者挨拶    ⑥ 大会決議 北九州市議会議長 鷹木 研一郎

③ 来賓挨拶     ⑦ がんばろう三唱

④  各県知事アピール

６ 主な出席者  ・４県（福岡、大分、宮崎、鹿児島）知事、北九州市長、各県市議会議長

・東九州軸推進機構（(一社)九州経済連合会会長、関係商工会議所会頭ほか）

・国土交通省九州地方整備局

・西日本高速道路株式会社

・各県選出国会議員

７ 参加規模   約４００名

＜問合せ先＞ 北九州市建設局道路部道路計画課    電話 093-582-3888

担当係長 柴田、課長 竹島

福岡県県土整備部道路建設課      電話 092-643-3684

＜事務局＞  宮崎県県土整備部高速道対策局     電話 0985-26-7200

PRESS RELEASE

北九州市開催は７年ぶり！

福岡県、大分県、宮崎県、

鹿児島県、北九州市 同日発表